INDICAÇÃO N.º 77⁄2010.
Ementa:  efetuar a poda dos galhos e a retirada das ervas de passarinho que estão tomando conta das
árvores do Cemitério e sufocando as mesmas.

Senhor Presidente:

Considerando que este foi um pedido feito por este vereador por meio do requerimento nº 361⁄2010 e
ainda não houve resposta.

Considerando que o que a população mais solicita é a retirada das ervas de passarinho das árvores.

Considerando que é uma medida necessária, e  possível ser feita pela equipe do Viveiro, responsável por
este  serviço,  pois  todas  as  pessoas  (  principalmente,  as  mais  antigas)  que  acompanham  algum
sepultamento, solicitam que seja feito o serviço.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências junto à Prefeitura
para efetuar a poda dos galhos e a retirada das ervas de passarinho que estão tomando conta das árvores
do Cemitério e sufocando as mesmas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 6  de Dezembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB